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Slovo starosty:   

 
Vážení spoluobčané, milí přátelé! 
Máme po jednom z nejkrásnějších období v roce – po prázdninách. Uteklo to jako voda a děti jdou 
do další třídy, někteří poprvé a někteří na základní škole naposled. Tak to je a jinak to nebude. 
     Konec června byl velmi tropický, a to včetně nocí, kdy se nedalo ani pořádně spát. Začaly 
dokonce už i žně na polích.  V neděli 30.06.2024 přišla silná bouřka a během chvíle spadlo na zem 
několik litrů vody na metr čtvereční (bečku u skleníku jsem měl plnou po půlhodině). Bohužel přišel i 
silný vítr a v pondělí jsem našel na zemi snad jediný ořech, z druhé várky květů, který se ještě na 

stromě udržel. Nedělní bouřka přinesla i ochlazení a po celý týden bylo už pak příjemněji, možná někomu i zima. 
Teplota klesla o více než deset stupňů oproti poslednímu červnovému týdnu. Začátkem července vyletěly z hnízd 
první vlaštovky. První polovina července byla teplotně nadprůměrná a velká vedra se střídala se silnými bouřkami. 
V úterý 16.07.2024 v odpoledních hodinách přišla další průtrž mračen, doprovázená hromy a blesky. Zase to různě 
odneslo několik stromů. Hladina potoka se zvedla do metrové výše. Kolem sedmé hodiny večerní, kdy přitekla voda 
z Kobeřic se hladina potoka zvedla během bouřky na sto dvacet centimetrů. Naštěstí u nás nenapáchala žádné větší 
škody.  Počasí pak bylo opět tropické, a to jak přes den, tak i v noci. Ve středu 24.07.2024 pak přišel dopoledne slabý 
déšť a počasí se trochu ochladilo. Přes den však teploty byly zase vysoké, ale potvrdila se stará pranostika -  „svatá 
Anna, chladna z rána”. V pátek 26.07.2024 bylo ráno necelých jedenáct stupňů celsia. Ranní teploty tak už začaly být 
chladnější a přes den bylo i větrno. Letní teploty vydržely opět až do 02.08.2024, kdy se spustil déšť a ochladilo se. 
Pršelo trochu i v sobotu a také neděli. Chladné počasí vydrželo i začátkem dalšího týdne, v jeho průběhu se zase 
oteplilo. Ve čtvrtek 08.08.2024 zase trochu padal déšť, ale druhý srpnový víkend byl opět ve znamení teplého letního 
počasí a letní horko panovalo i v dalším týdnu, kdy teploty překračovaly třicítky. Víkend 16. - 18.08. byl sice s deštěm 
a někdy i mohutným, ale panovalo naprosté horko a dusno.  Po víkendu se trochu ochladilo, ale pořád bylo teplo a 
dusno, ale rána již byla chladná. Také jsem si všiml, že u nás mají vlaštovky druhé mladé, tak bude otázkou času, 
jestli se jim podaří odletět do teplých krajů. 
     Ve čtvrtek 27.06.2024 jsme se na obecním úřadě rozloučili s žáky deváté třídy. 
I když to byl ze začátku celkem silný ročník, nakonec jsme se loučili se sedmi 
žáky, potažmo přítomno bylo jen pět. Ale bylo to krásné, dojemné a mladí studenti 
byli velmi příjemní. Po krátkém proslovu se nám podepsali do pamětní knihy, 
dostali pamětní list a batůžek na památku. S přítomným učitelským sborem jsme si 
pak připili skleničkou vína na prázdniny a jelikož bylo velmi horko, tak jsme se 
rozešli chladit do svých domovů.  

     V sobotu ráno 29.06.2024 se na hřišti ořezávala vrba, kterou 
poničila bouřka z 19.06.2024. Dělala to profesionální firma 
z Opavy. Strom je uvnitř dost ztrouchnivělý, ale uvidíme, jestli 
ještě nějak poroste. V pravé vidlici je v dutině hnízdo ptáků 
s mladými, proto se ani strom nemohl více ořezat. Uvidíme, 
jestli se ještě prozelení a jaký bude jeho stav. Možná se bude 
muset ještě více ořezat nebo se dokonce bude muset pokácet. 
Muselo se také opravit dětské hřiště, protože bylo poškozeno 
padajícími větvemi.  

                                                                                                                                                                                                                          
pokračování na str. 2    
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     V minulém zpravodaji jsem se zapomněl zmínit o našem Z BOXu. Jelikož jeho kapacita začala být nedostačující, 
požádali jsme o jeho rozšíření, což se v průběhu měsíce června také stalo. Doufám, že rozšířený Z BOX bude nadále 
dobře sloužit nám všem. 
     Ve druhém červencovém víkendu se projevil jeden z našich kreslířů, který nám vyzdobil zastávku a vývěsku 
sprejovými výtvory. Díky ostražitosti našich spoluobčanů se podařilo najít výtvarníka, který pak své dílo dobrovolně 
odstranil, a proto jej nebudeme zveřejňovat a dále pranýřovat. Aspoň ví, že se takové věci nedělají… 
     I když bylo období prázdnin, ve škole v třetím prázdninovém týdnu to žilo. Byl tam příměstský tábor, ve kterém bylo 
dvacet dětí z naši obce a okolí. Děti měly bohatý program a starala se o ně hned čtveřice vychovatelek z řad našeho 
učitelského sboru. Děti tak měly po celý den o zábavu postaráno, sportovaly, soutěžily a třeba se i koupaly. Vyráběly 
různé pomůcky k hrám nebo vyráběly kmenovou vlajku. Nakonec si odnesly různá ocenění a diplomy a samozřejmě 
spoustu krásných zážitků. 
     V sobotu 20.07.2024 naši dobrovolní hasiči se svou technikou a ve spolupráci se zámečnictvím p. Vaníčka opravili 
zábradlí na náměstí, které už dříve opravili naši zaměstnanci. Vydrželo jen zhruba měsíc a další nezodpovědný řidič 
jej zdemoloval. Naši zaměstnanci zábradlí natřeli a uvidíme, jak dlouho nám zase vydrží. Děkuji všem, kteří se na 
opravě podíleli.  
     Ve středu 24.07.2024 našla paní Jana Nemčeková zraněného čápa u 
silnice směrem na hraniční přechod Sudice Pietraszyn. Čáp měl poraněnou 
nohu a křídlo. Odvezli jej do záchranné stanice v Bartošovicích, kde bude 
muset strávit letošní zimu. Děkujeme za starost o zvířátka nejen na našem 
katastru. 
     V pátek 26.07.2024 se v dopoledních hodinách stala nepříjemná událost. 
V obci zastavilo české osobní vozidlo značky Opel stříbrné barvy, ze kterého 
oslovil mladou dívku česky mluvící muž a nabídl ji svezení (někam). Dívka 
naštěstí odmítla a věc nahlásila na PČR. Také to zveřejnila na Facebooku a 
my jsme to vyhlásili rozhlasem. Naštěstí se nic nestalo, ale jak říkám, buďme 
všímaví ke svému okolí a hlavně dávejme pozor na děti. Totéž platí o 
možných krádežích v rodinných domech i za přítomnosti jejich obyvatel. 
     O prázdninách letošního roku se sice ve škole neděly žádné větší opravy, přesto tam bylo živo. Obec nechala 
zateplit západní stěnu tělocvičny, která v zimě při větších mrazech promrzala. Ve spolupráci s SmVaK Opava se 
provedla rekonstrukce vodovodní přípojky do školy. Přípojka byla původně kovová, stará 50 let, tudíž byl nejvyšší čas 
na její opravu. Ano, víme také o schodech do tělocvičny. Plánujeme opravu již druhý rok, chtěli jsme to udělat 
svépomocně, bohužel zaměstnanci naší obce mají práce nad hlavu, takže jsme již oslovili jednu stavební firmu a 
budeme se snažit i toto schodiště zrekonstruovat. Škola nechala vymalovat část mateřské školky a také část školní 
kuchyně a jídelny. Ve druhém srpnovém týdnu pak proběhla rekonstrukce vybavení školní kuchyně. V rámci projektu 
„Snížení energetické náročnosti gastro provozu školní jídelny ZŠ a MŠ Sudice, p.o.“ proběhlo výběrové řízení a 

vítězná firma dodala nové vybavení, které namontovala a zprovoznila ve školní 
kuchyni. Bylo pořízeno toto vybavení – digitální stolní váha, myčka, dvě plynové 
stoličky a dvě ohřívací vany, dvě lednice a dva elektrické kotle, univerzální šlehací 
a hnětací stroj, multifunkční kuchyňský robot a ještě další drobná vybavení. Díky 
novému zařízení bychom měli ušetřit přes třicet procent energií a díky tomu i získat 
zhruba 50% dotaci. Celkové náklady jsou ve výši zhruba jednoho miliónu korun. 
Dotace je z ministerstva životního prostředí a státního zemědělského intervenčního 
fondu. 
     Nechali jsme udělat nové propagační materiály, a to magnetky a hrníčky. Na 
obou materiálech jsou fotografie kostela svatého Jana Křtitele a na hrníčku také 
evangelický a pravoslavný kostel. Magnetky stojí 20 Kč/ks, hrníčky 140 Kč/ks, 
možnost zakoupení na obecním úřadě. 
     V sobotu 03.08.2024 se v Sudicích konala Sportovní slavnost na hřišti TJ Sokol 
Sudice. Sportovci připravili krásné fotbalové odpoledne. Začalo se turnajem mezi 
fotbalovými přípravkami SFC Opava a SFC Opava B, Raciborz a Rohov. Byl to 
nádherný turnaj, doopravdy radost pohledět na šikovnost a všestrannost malých 
hráčů. Celý turnaj vyhrálo družstvo Rohova, kde se představili i hráči ze Sudic a 
Třebomi, za nimi se pak umístili družstva SFC Opava A a B a Raciborz, klobouk 

dolů před výkony všech hráčů. Dalším utkáním pak byly tradiční soupeři starých gard Sudic a Kitetrze. Sudice vyhrály 
3-1. V hlavním zápase se pak představili domácí proti B mužstvu z Háje. Slabší rozjezd Sudic znamenal prohru o 
poločase 0-1, ovšem Sudice po přestávce zabrali a přestříleli soupeře 5-1. Současně s hlavním fotbalovým zápasem 
se odehrál také zápas volejbalový mezi místními volejbalisty a jejich hosty, který se hrál na šest setů, takže zápas 
určitě skončil nerozhodně. Celé odpoledne byly k dispozici skákací hrady pro děti zdarma, nebo kopy na bránu. 
Nechybělo kološtěstí a bohaté občerstvení, výborná vařená uzená žebra – Sudická specialita a další výborné pokrmy. 
Samozřejmě také plno nápojů alko i nealko a čepovaná piva. V podvečer se losovala bohatá tombola a večer se 
završil karnevalem s DJ Pedrem. Ten rozjely nejmenší z řad dětí ještě před tím, než odešly spát. Bylo velmi krásné 
odpoledne, které trochu skropil déšť. Děkujeme všem pořadatelů a sponzorům za krásnou a vydařenou akci. 
 
                                                                                                                                                                                                     pokračování na str. 3 
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     Díky našim všímavým spoluobčanům (Marek Kubný) jsme zjistili, že na našem katastru 
hnízdí a pravidelně vyvádí mladé dudek chocholatý. Hnízdí někde v okolí kostela sv. Jana 

Křtitele, bohužel se nám ho zatím 
nepodařilo vyfotit. Vidíte jen ilustrační 
foto. V české republice dle posledního 
sčítání z roku 2003 žije cca 70 – 140 
párů. A k ptactvu hned přidáme i 
fotografii z kluziště, kde se v průběhu 
srpna dalo shlédnout až sedmdesát až 
sto kachen divokých. Nádhera 
uprostřed naší obce.  

     V průběhu měsíce července a srpna se v naší obci prováděla výměna veřejného osvětlení. Na tuto akci jsme 
získali dotaci z Ministerstva průmyslu a obchodu ve výši 550.000,- Kč, celkové náklady jsou ve výši 614.000,- Kč. 
V obci byla instalovaná nová led světla, která by měla ušetřit minimálně 50% elektrické energie, oproti starým 
světlům. Budeme muset ještě vychytat různé malé nedostatky, a to např. světelný sklon, tak aby to bylo ku prospěchu 
nás všech. 
     V pátek večer 09.08.2024 se v Sudicích na hřišti promítalo letní kino – „Matka 
v trapu”. Bylo nádherné letní počasí. Na film se přišlo podívat spousta lidí. Myslím, 
že nás bylo více než sto. Film byl krásný a byl to příjemný páteční večer.  
     V letošním roce se vlivem tepla rozmnožili sršni a vosy, naši dobrovolní hasiči 
vyjížděli nesčetněkrát k hubení tohoto hmyzu, který ohrožoval život a zdraví osob. 
Děkujeme. 
     Ve středu 14.08.2024 se kolem naší obce i vlivem zemědělských prací objevil 
velký počet čápů. Ti samozřejmě jako již několikrát v minulosti si k odpočinku 

vybrali střechu kostela svatého Jana 
Křtitele a některým z našich 
spoluobčanů se podařilo tuto událost i vyfotit, fotky se dali shlédnout na 
Facebooku ve skupině Sudice – Right now. 
     V pátek a sobotu 20. a 21.09.2024 se 
v naší obci konají volby do krajského 
zastupitelstva a do Senátu Parlamentu České 

republiky za volební obvod č. 68 okres Opava. 
Máme na výběr ze šesti kandidátů a komu není 
osud naší vlasti lhostejný, tak by měl jít volit. 
Nebudu žádného kandidát vyzdvihovat, ať si každý vybere svého a pak 
ať nenadává na ty, kdo jsou u moci. V krajských volbách je to více o 
volebních stranách, a i tady si každý z nás musí vybrat jakým směrem 

se náš kraj bude ubírat.  
     V červnu letošního roku odešla do důchodu dlouhodobá zaměstnankyně našeho obecního úřadu paní Eva 
Vaníčková. Paní Vaníčková pracovala na úřadě od roku 1978, sami si můžete spočítat kolik let věnovala práci pro 
naši obec. Vlastně celý svůj život pracovala pro Sudice. Zná tak všechny občany nejen Sudic, ale i Rohova a 
Třebomi, pro které dělala matriku. Kdo už mezi tím na úřadě byl, tak si všiml, že máme novou zaměstnankyni na 
pozici účetní a matrika, a to paní Pavlu Krakovkovou z Chuchelné. Paní Vaníčkové bych rád i touto formou poděkoval 
za její služby nejen pro naši obec, ale i okolí a popřál ji pevné zdraví a krásné prožívání důchodového věku. 
Děkujeme – vedení obce a zaměstnanci. 
     Tak a prázdniny jsou u konce. Uteklo to jako voda, děti by si určitě přály delší prázdniny a my dospělí delší 
dovolenou, ale tak to je. Všechno má začátek a konec, ale toto je přece začátek ... , doufám, že si všichni odpočinuli, 
načerpali síly a teď vzhůru do dalšího učení, práce, ale i zaslouženého odpočinku. Mimochodem - zaměstnanci obce 
o prázdninách vymalovali zastávku – tak schválně, jak dlouho nám vydrží. 
     
Petr Halfar starosta 
 
Moto: Život je jako jízda na kole. Chcete-li si udržet rovnováhu, musíte být stále v pohybu.  
                                                                                                                               Albert Einstein 
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Poděkování spoluobčanům, spolkům, organizacím a podnikatelům 
 
Jako v každém zpravodaji, chci na těchto místech poděkovat všem, kteří nám byli jakkoliv 
nápomocni v naší práci, i jakýmkoliv oznámením, že někde nesvítí světlo, nehraje rozhlas, teče 

voda nebo neteče atd. Všem, kteří opět neváhali a přiložili ruku k dílu, za jejich pomoc moc děkujeme! 
 
Spoluobčanům 

- za zametání, úklid chodníků a cest 
- za hlášení poruch na obecním majetku (veřejné osvětlení, chodníky, kanalizace…) 
- SDH za výjezdy k mimořádným událostem, za brigády, cvičení, školení  
- všem spoluobčanům za třídění odpadů 
- TJ Sokol Sudice za brigády, úklid a péči o areál, zápasy 
- Střeleckému klubu za péči o areál a jeho zvelebování 
- myslivcům za péči o zeleň a zvěř, brigády 
- seniorkám za konání společných posezení  
- Sdružení STROM za akce pro děti 
- vedení ZŠ a zaměstnancům školy za práci pro školu 

Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci akcí v obci a které jsem tady neuvedl, děkuji všem spoluobčanům za 
účast na akcích pořádaných obcí a organizacemi a děkuji i zaměstnancům OÚ za jejich pomoc při organizování akcí 
OÚ, stejně tak zastupitelům obce za pomoc při řízení obce.  
                                                Petr Halfar, starosta 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Akce na další období:  
  
V sobotu 14.09.2024 - XVII. ročník memoriálu Reného Vitáska o putovní pohár, od 09:00 hod., střelnice   

v Sudicích, střelba z velkorážní pistole, ráže 6,35 mm – 9 mm, Magnum 
V sobotu  21.09.2024  -  FaraFest, od 14:30 hod. na místní faře, mimo jiné i prohlídka nově rekonstruovaných prostor 
V sobotu  28.09.2024  - Vinobraní, od cca 16:00 hod., v hasičárně SDH Sudice 
V sobotu  19.10.2024  - Slavnostní akademie k 50. výročí základní školy v Sudicích 

 
 
Upozornění pro všechny návštěvníky akcí obce Sudice, jejich složek, spolků či ZŠ a MŠ Sudice: 
Akce mohou být dokumentovány, pro případné budoucí prezentace obce. 
 

 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

 

Důležitá telefonní čísla: 
150 hasičský záchranný sbor 
155 zdravotnická záchranná služba 
158 Policie ČR 
112 Jednotné evropské číslo tísňového volání 
Hlášení poruch elektřiny 800 850 860, 840 114 411 
Hlášení poruch plynu 1239 
SmVaK (voda) poruchová služba 800 292 300 (v pracovní době 6:30 – 14:30 doporučuji volat 553 699 159) 
Kvalita vody 800 292 400 
Poruchy CETIN 800 630 630 (internet v zemi) 

Poruchy internetu Za200 799 799 123 
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Pivní olympiáda – 12. – 14. července 2024  ▼ 

 

      Druhý červencový víkend proběhla v našem krásném a 
milovaném areálu Sudické pískovny tradiční PIVNÍ OLYMPIÁDA. 
Letos to vyšlo tak krásně přesně, protože se i díky pozdní nedělní 
návštěvě, která donesla plechové zásoby, vypilo celých 591 piv. 
Pivní bůh Radegast musel mít radost. To, že zásluhou několika 
stálic padlo dalších 7,5 litru oblíbeného citronového nápoje z Plzně 
asi nemusím připomínat. Podle vývoje posledních let to vypadá, že 
tento nápoj bude zařazen na výčep hned vedle piva. Spotřeba totiž 
enormně stoupá. Jak už to také poslední roky bývá zvykem, 
součástí olympiády byl také Gastrofestival dobré chuti. Snědlo se: půl tuny pečených brambor na 
tisíc způsobů, dvoukolák česneku, kýbl guláše, půl bravka steaků, 10 malých kuřat, 10 středních 
kuřat, 10 obrovských kuřat (jak jinak, než z Kravař), cisterna vývaru a jedna májka.  
     Co se počasí týče, tak v pátek v 18:00 při zahajovacím ceremoniálu bylo poměrně teplo, ale 
později večer přišla bouřka a v pískovně bylo bláto. Nad ránem už moc teplo nebylo, ale zase nad 
pískovnou přeletěla v 6:37 vlaštovka. Přes den se pak udělalo teplo a sluneční paprsky nás hřály 
až do večerních hodin. Večer lítali komáři a také tu a tam v dáli zakuňkala žába. V neděli pak bylo 
také teplo, chvílemi přes třicet stupňů a teplo panovalo až do pondělního úklidu. Po celou dobu 
panovala veselá a skvělá nálada (kromě pondělního úklidu), hrál se ping pong, zpívalo se, tančilo, 
vařilo a pilo. 
     A na závěr důležitá zpráva! Příští rok nás dle pivního lexikonu a letošního pečlivého bádání v 
něm, čeká jubilejní 30. ročník této legendární akce, takže je rozhodně na co se těšit. Za rok se 
tedy uvidíme a prozatím ahoj ahoj ahoj! :)  
P.S. Všem, které rušila noční hudební produkce se omlouváme. Pokud budete chtít příští rok 
pustit písničku na přání, neváhejte nám napsat. :)  
P.S.2 A možná přijde i kouzelník! 
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Pobočný spolek AVZO TSČ ČR Střelecký klub Sudice – 800 13, Sudice ul. Ke Hřišti 100, 747 25  Sudice, 

tel. 777256016 

       P R O P O Z I C E 

           XVII. ročník  

                Putovní pohár -  Memoriál  René Vitáska 

 
Disciplína :  Velkorážní pistole, ráže 6,35mm – 9mm, Magnum      5 – 15 + 15 

 

Druh soutěže :  Sportovně střelecká jednokolová soutěž 

 

Pořadatel :  PS AVZO TSČ ČR Střelecký klub Sudice 

 

Datum konání : 14. 9. 2024  v 10.00 hodin 

 

Místo konání :  Střelnice v Sudicích 

 

Sbor rozhodčích :  Zajistí vlastní 1,2,3 třídy 

 

Kategorie :  Společná – muži, ženy 

 

Časový rozvrh : do 9.30 hod. prezentace závodníků, 9.45 hod. poučení o provozním     

                                    řádu střelnice, vylosování pořadí, 10.00 hod. zahájení soutěže 

 

Podmínky účasti : Tohoto závodu se mohou účastnit střelci bez rozdílu klubové či svazové     

                                    příslušnosti.  

Doklady :   Průkaz totožnosti, zbrojní průkaz, průkaz zbraně 

Hodnocení :  Součet kol se sečte, první tři a poslední 

 

Odměny :  Absolutní vítěz obdrží poukaz na víkendový pobyt pro 2 osoby na  

                                   hotelu Bahenec. První tři, obdrží ceny a diplomy.  

 

Tech. ustanovení :  Terče dle pravidel sportovní střelby,  střílí se na 25 m 

   Zbraně a střelivo vlastní, startovné na zbraň činí 100,- Kč 

 

Pojištění :  Pojištění AVZO TSČ ČR č. 0202326385 Generali Pojištovna 

 

Různé :  Pořadatel si vyhrazuje právo na případné změny a střelci mohou střílet i  

                                    v maskáčovém oblečení. 

 

Kontaktní adresa :  Kubný Marek, Sudice, 747 25, tel. 777 256 016 

 

Střílí se dle platných mezinárodních pravidel sportovní střelby. Ochrana sluchu povinná, ochrana 

zraku doporučena.  Stojany na dalekohledy mají střelci vlastní!  

 

                       Marek Kubný v.r. 

                             předseda PS AVZO TSČ ČR SK Sudice 
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   Opava, červenec 2024 
Nedejte zlodějům šanci, vždy zamykejte své domovy  
 
V letních měsících Policie ČR pravidelně upozorňuje preventivní kampaní „Zabezpečte se“ na problematiku 
zabezpečení domů i bytů proti vloupání. Drzost pachatelů však nezná mezí a vzhledem k zaznamenaným případům 
na Opavsku upozorňujeme na krádeže finanční hotovosti a šperků z rodinných domů. Pozor, nejedná se o 
klasické vloupání do obydlí, jehož majitel odjel na dovolenou či na pouhý nákup, ale o krádeže věcí za přítomnosti 
poškozeného, zpravidla seniora, který si nezve cizí osobu domů, nýbrž ponechá odemčené dveře do svého 
obydlí a nezvaný host mu bez jeho vědomí prohledá dům a odcizí cennosti!  
 
Dbejte preventivních rad: 
 

- vždy se doma zamykejte, u rodinných domů nezapomínejte na garáže, 
uzamykejte zahradní branky i brány, 

- uzamykejte své domovy i v případě pohybu okolo domu – práce u domu či na 
domě, na zahradě… 

- nevěřte cizím lidem, nevpouštějte si je do příbytku, 
- nemějte doma větší obnos peněz. 

 
Připomínáme platnost zákazu podomního prodeje, např. v Opavě tento zákaz platí od 
roku 2015 
a týká se celého území města včetně městských částí. Doporučujeme investovat do zabezpečení domů, především 
do kvalitních bezpečnostních dveřních systémů, nainstalování kamerového systému s přísvitem, apod. 
 
Nezapomínejte, že pachatelé využívají důvěřivosti a neinformovanosti starších lidí a často používají smyšlené příběhy 
či kontroly pod záminkou přejít práh vašeho obydlí.  
 
Další rady, jak zabezpečit svůj majetek naleznete zde:  
Zabezpečte se, chraňte majetek sobě i svým sousedům - Policie České republiky. 

prap. Ing. Zuzana Moravcová, 
                                    por. Bc. Pavla Welnová 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
 
Projekt MAP IV se od nového školního roku naplno rozjíždí, buďte u toho i Vy! 
 
Na Hlučínsku nenajdete ředitele či ředitelku mateřské, základní a základní umělecké školy, kteří by nevěděli, co je to 
MAP, tedy Místní akční plán vzdělávání. Stejně tak většina místních učitelů se s touto zkratkou již někdy setkala. A 
především díky řadě rozličných webinářů, které jsme začali pořádat v době „covidové“, si troufneme říct, že o MAPu ví 
i velká část rodičovské veřejnosti. Také v MAP IV (ano, už jsme se ocitli ve čtvrté „sérii“ a na Hlučínsku působíme již 
devátým rokem ☺) jsme ve spolupráci zejména s místními školami naplánovali spoustu akcí a aktivit nejen pro děti, 
žáky, učitele, ředitele či zřizovatele, ale také pro vás – rodiče. Přehled všech akcí naleznete v katalogu dostupném na 
webu MAS Hlučínsko. A jste-li aktivní rodiče a chtěli byste se zapojit přímo do (dalšího) plánování souvisejícího 
s regionálním školstvím, máte možnost! Rádi Vás uvidíme v některé z našich pracovních skupin nebo v Řídícím 
výboru. V případě zájmu, pro další informace či dotazy nás kontaktujte na e-mailu maphlucinskors@seznam.cz. 
Najdete nás také na Facebooku: https://www.facebook.com/mapyIII 

 
Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ IV   CZ.02.02.XX/00/23_017/0008605 
Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ IV     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008606 

 

 
 
 
                                                  

https://www.policie.cz/clanek/prevence-zabezpecte-se--zabezpecte-se-chrante-majetek-sobe-i-svym-sousedum.aspx
mailto:maphlucinskors@seznam.cz
https://www.facebook.com/mapyIII
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Okénko naší Základní školy a Mateřské školy Sudice 

 

Zprávy ze školy a ze školky 
     
Textové zprávy převzaty ze ZŠ a MŠ Sudice 
                                                                                                                     
 

 

Informace k začátku školního roku 2024/2025 

První den ve škole 

Školní rok začíná v pondělí 2. září 2024. Slavnostní zahájení za přítomnosti hostů se uskuteční v 7:50 hodin 
v tělocvičně školy. Prvňáčci se shromáždí ve vstupní hale školy  v 7:45 hodin.  První den ve škole bude ukončen 
v 8:35 hodin.  
Ve úterý 3. září budou žáci ve svých třídách s třídními učiteli. Vyučování skončí pro 1. i 2. stupeň po 4. vyučovací 
hodině (1. třída po 2. vyučovací hodině). 
Ve středu 4. září proběhne Den v přírodě (adaptační dopoledne pro třídní kolektivy). Vyučování skončí pro 1. i 2. 
stupeň po 4. vyučovací hodině. 
Ve čtvrtek 5. září a pátek 6. září  bude probíhat výuka podle rozvrhu do 13:20 hod. 
Od pondělí 9. září bude probíhat výuka podle rozvrhu včetně odpoledního vyučování. 
Jídelna a školní družina bude pro žáky v provozu od úterý 3. září. 
Provoz školní družiny navazuje na vyučování. 
 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 
 

Informace pro rodiče – organizace školního roku 2024-25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Začátek školního roku pondělí 2. září 2024 

Státní svátek sobota 28. září, Den české státnosti 

Státní svátek 
pondělí 28. října 2024, Den vzniku samostatného 

československého státu 

Podzimní prázdniny úterý 29. října a středa 30. října 2024 

Státní svátek 
neděle 17. listopadu 2024, Den boje za svobodu a     

demokracii 

Vánoční prázdniny pondělí 23. prosince 2024–pátek 3. ledna 2025 

Ukončení vyučování v I. pololetí čtvrtek 30. ledna 2025, pololetní vysvědčení 

Pololetní prázdniny pátek 31. ledna 2025 

Jarní prázdniny pondělí 10. března – neděle 16. března 2025 

Velikonoční prázdniny čtvrtek 17. dubna 2025 

Svátek 
pátek 18. dubna 2025, Velký pátek,                

pondělí 21. dubna 2025, Velikonoční pondělí 

Svátek čtvrtek 1. května 2025, Svátek práce 

Státní svátek čtvrtek 8. května 2025, Den vítězství 

Ukončení vyučování ve II. pololetí pátek 27. června 2025, vysvědčení 

Hlavní prázdniny sobota 28. června 2025–neděle 31. srpna 2025 

Pedagogické rady  30. 8. 2024   
  19. 11. 2024 

  21. 1. 2025 

  15. 4. 2025 

  17. 6. 2025 

Třídní schůzky a konzultace 
třídní schůzky  17. 9. 2024,  

 1. třída dle potřeby dříve (bude upřesněno) 

  
konzultace o prospěchu a chování (tripartita)        

18. 11. 2024 - 29. 11. 2024 

 konzultace o prospěchu a chování 14. 1. 2025 

 konzultace o prospěchu a chování 20. 5. 2025  

Zápis do 1. ročníku šk. r. 2025/2026 úterý 8. dubna 2025 

Ředitelské volno 
pátek 2. května 2025  

pátek 9. května 2025 

Plavecký výcvik 2. až 4. ročníku  v prvním pololetí šk. roku, od 17. 9. 2024 

Přijímací zkoušky na střední školy termíny stanoví MŠMT 
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Sportovní tábor 
 
V týdnu od 15. do 19. července proběhl v Sudicích již druhý ročník příměstského sportovního tábora. Sešlo se opět 
20 skvělých táborníků různých věkových kategorií. Legrace bylo opravdu hodně. Tábor byl zaměřen na různé 
sportovní hry, pohybové aktivity, vodní zábavu, kreativní hry a hry v přírodě. Děti byly rozděleny do dvou týmů: jeden 
tým se jmenoval COBRA CAI a druhý tým INDIÁNI. V průběhu týdne si oba týmy vytvořily svůj pokřik a plakát. 
Nechybělo ani soutěžení mezi týmy. 
Ačkoli byl na konci týdne oficiálně označen vítěz, ve skutečnosti byli vítězi všichni. Musím říct, že to byl úžasný týden, 
který si děti skvěle užily. Ze čtvrtka na pátek se přespávalo ve škole a samozřejmě nemohla chybět stezka odvahy. 
Počasí nám také přálo, celý týden proběhl v přátelské a pohodové atmosféře. 
Ráda bych poděkovala svému realizačnímu týmu, Kateřině Hrubé a Ester Medkové, za jejich práci při organizaci 
tábora. Dále pak holkám v kuchyni, které nám skvěle vařily a postaraly se o naše hladová bříška. 
Už se těšíme na další pokračování a nová dobrodružství. 
Přeji hezký zbytek léta! 
                                                                    Mgr. Veronika Truparová 

 
 
 
 
 
                                                                                                                                                     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Slavnostní rozloučení s žáky 9. třídy na Obecním úřadě 
v Sudicích proběhlo ve čtvrtek 27. června 2024. 
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Fotbalové okénko  
 
 
 
    Fotbalové výsledky TJ Sokol Sudice 

                        Sudice – Kobeřice B 2:4, branky domácích – F. Tišler a M. Pitra  
 

TJ SOKOL SUDICE - rozlosování - podzim 2024        

1. kolo 17.8. SO 16:30 Sudice vs Kobeřice "B" 

2. kolo 25.8. NE 16:30 Sudice vs Kravaře "B" 

3. kolo 31.8. SO 16:00 Štěpánkovice "B" vs Sudice 

4. kolo 7.9. SO 16:00 Hať "B" vs Sudice 

5. kolo 15.9. NE 16:00 Sudice vs Strahovice "B" 

6. kolo 22.9. NE 15:30 Bělá vs Sudice 

7. kolo 29.9. NE 15:30 Sudice vs Hněvošice 

8. kolo 5.10. SO 15:00 Šilheřovice "B" vs Sudice 

9. kolo 13.10. NE 15:00 Sudice vs Bolatice "B" 

10. kolo 19.10. SO 14:30 Závada vs Sudice 

11. kolo 27.10. NE 14:30 Sudice vs Darkovičky "B" 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 
Sportovní slavnost – sobota 03.08.2024  ▼ 
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Okénko naší farnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sudický zpravodaj                     Str. 12  
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Sudický zpravodaj – vydává Obec Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 13, 747 25 Sudice, IČO: 00300713 
Tel.: 553 761 022 – www.obecsudice.cz – e-mail: referent@obecsudice.cz – náklad 200 ks (periodicita - 6 x ročně) 

Evidenční číslo: MK ČR E 17490 – vytiskl Obecní úřad Sudice 

Chcete se podělit o Vaše zážitky, máte něco na srdci, chcete 
někomu poděkovat … ? Vaše příspěvky můžete poslat   
e-mailem na adresu: referent@obecsudice.cz,  
zaslat poštou na adresu: 
Obecní úřad Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 13, 747 25  
Sudice, donést osobně nebo vhodit do připravené urny 
v prodejně TEMPO v Sudicích. Značka: ZPRAVODAJ 

 

Ceník inzerce v Sudickém zpravodaji. 
Příspěvky do zpravodaje přijímáme na OÚ 
v Sudicích. 
Propagace činnosti míst. složek, zájm.org.:ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4       1.000,00 Kč   
Komerční sdělení ve formátu A5          750,00 Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6          500,00 Kč  
Komerční sdělení ve formátu A7          250,00 Kč 
 
 

 

http://www.obecsudice.cz/
mailto:referent@obecsudice.cz
mailto:referent@obecsudice.cz

